COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO JUCU

COMUNICADO N° 01/2022

A diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica do rio Jucu (CBH JUCU), no uso de suas atribuições

legais, e considerando; o Regimento Interno aprovado em 19 de maio de 2017; a Deliberação n°

04 de 09 de setembro de 2021, que estabelece normas, procedimentos e critérios para o processo

de eleição da plenária (2021-2022) e diretoria (2021-2023) do Processo Eleitoral; e a Deliberação

n° 01 de 07 de abril de 2022, que dispõe sobre o processo continuado preenchimento de vagas em

aberto da plenária; COMUNICA a sua nova diretoria para o mandato 2021-2023, eleita na reunião

ordinária de 15 de dezembro de 2021.

Presidente: Ringo Souza Oliveira – Segmento Poder Público (IDAF – Escritório de Guarapari);

Vice-Presidente: Jândia dos Reis – Segmento Usuários (Companhia Siderúrgica do Espírito

Santo – Cariacica);

Secretário Executivo: Elio de Castro Paulino – Segmento Sociedade Civil Organizada

(Sociedade Sinhá Laurinha).

Vitória/ES, 07 de abril de 2022

Ringo Souza  Oliveira - Presidente

Jândia dos Reis -  Vice-Presidente

Elio de Castro Paulino - Secretário Executivo